
8.1 Istorija mano namuose

     Tyrinėdami žodynus, senuosius lietuviškus laikraščius,
skaitydami sakmes, padavimus, pasakas apie herojus, mes
galvojame apie tai, jog viskas jau yra istorija, praeitis. Tačiau ne
dažnai ir ne kiekvienas pagalvojame, kokia istorija glūdi mūsų
namuose: stalčiuose, lentynose, spintose arba visiškai
užmirštose palėpėse. Daiktai, primenantys kokias nors gražias
ar nevisai malonias istorijas, yra kiekvieno mūsų namuose:
suvenyrai, nuotraukos, portretai, kabantys ant sienų, stalo
įrankiai ir kiti atminčiai palikti daiktai, kuriuos galime jau vadinti
istorija. 
     Kad ir kokie daiktai būtų seni: apdulkėję, suskilę, įtrūkę ar
kaip nors kitaip primenantys, kad jie yra praeities dalis, jie turi
savo istoriją, tad visada yra būdas suteikti jiems antrą
„gyvenimą“ juos atnaujinant, pakeičiant jų paskirtį, nes galbūt tie
daiktai vis dar naudojami...

1. Perskaitykite Kęstučio Kasparavičiaus pasakojimą „Arbatos klubas“ ir
sukurkite savo istoriją apie pasirinktą senovinį daiktą. 
          

Arbatos klubas 



    Kartą arbatinukas pakvietė savo draugus puodelius išgerti arbatos. Kompanija
susirinko gana marga. Pirmas atėjo mėlynais ornamentais išdabintas puodelis. Jis
net atsinešė lėkštutę po savimi pasikišti, kad būtų patogiau sėdėti. Paskui, linksmai
skambindami šaukšteliais, atskubėjo du pusryčių puodeliai. Vienas buvo žalias, o
kitas – geltonas. Paskutinis atkaukšėjo paprastas metalinis puodelis. Jis visada
vėluodavo, nes buvo prastai išauklėtas. Arbatinukas visiems įpylė arbatos ir pasiūlė
vaišintis sausainiais iš dubenėlio. Viskas vyko sklandžiai. Tik metalinis puodelis
garsiai šliurpė, čepsėjo, abiem rankom čiupo sausainius, grūdosi juos į burną ir tiek
aplink save pritrupino, kad pasidarė net nemalonu žiūrėti. Paskui dar bandė pasi-
lenkęs sulaižyti trupinius, bet išpylė arbatą, paslydo ir su trenksmu nubildėjo nuo
stalo ant grindų. Laimė, kad metaliniai puodeliai nedūžta.
– Ir visada jis šitaip! – piktinosi kultūringieji puodeliai.
– Ir niekada nesudūžta! – pritarė jiems arbatinukas.

Kęstutis Kasparavičius iš kn. „Apie daiktus. Trumpos istorijos“

2. Sudarykite minčių žemėlapį ir parašykite
pasakojimą. 
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